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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 184 (MOF alm. del) stillet 23. november 2023 efter ønske 

fra Kristian Bøgsted (DD). 

Spørgsmål nr. 184 

”Vil ministeren kommentere videoen fra Øresund, hvor der ses utallige skarv, og vil ministeren oplyse, 

om det giver anledning til, at ministeren vil arbejde for en øget regulering af skarven i hele landet, 

inden det er for sent for fiskebestanden i Øresund? Der henvises til facebookopslaget fra profilen med 

url: facebook.com/people/Torben-Kaas/ 61552334276087/, den 22. november 2023.” 

Svar 

Jeg er opmærksom på de udfordringer, skarven kan medføre lokalt for sårbare fiskebestande. Jeg har 

derfor også allerede bedt Miljøstyrelsen om at undersøge mulighederne for yderligere regulering af 

skarven, og som tidligere lovet vil jeg dele resultaterne med Miljø- og Fødevareudvalget, når de 

foreligger. 

 

Der kan imidlertid i efterårs- og vintermånederne ses større flokke af dagrastende skarver særligt på 

øer og rev i de danske farvande. Skarver fra Norge, Sverige, Finland og i mindre omfang fra 

Nordtyskland kommer til de danske farvande i efteråret og overvintrer eller er på gennemtræk. 

Hovedparten af den danske ynglebestand trækker til gengæld sydpå om vinteren. 

 

Der er mange årsager til, at fiskebestandene i de kystnære områder generelt er pressede, særligt 

iltsvind, stigende havtemperaturer, fiskeri, og forurening i havet.  

 

Skarven er omfattet af beskyttelsen i EU’s fuglebeskyttelsesdirektiv. Naturstyrelsen giver dog efter 

undtagelsesbestemmelserne i direktivet tilladelser til at regulere skarv, blandt andet netop for at 

beskytte sårbare fiskebestande. Naturstyrelsen regulerer allerede i dag også skarv i en række større 

skarvkolonier og kan facilitere opstartsmøder til at koordinere indsatsen mod skarv og står generelt til 

rådighed med vejledning og oplysning om skarv med henblik på at reducere konflikter med fuglene.  
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